
cs
v:

 B
O

A2
01

80
60

70
22

07/06/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 109

18397

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2018, de la Directora General de Turismo, por la que se 
aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas de habi-
litación para el ejercicio de la actividad de Guía de turismo y para la ampliación de 
idiomas de Guías de turismo con habilitación en vigor otorgada por la Comunidad Au-
tónoma de Aragón.

De conformidad con lo establecido en la Orden VMV/231/2018, de 30 de enero, por la que 
se convocan pruebas de habilitación para el ejercicio de la actividad de Guía de turismo y para 
la ampliación de idiomas de Guías de turismo con habilitación en vigor otorgada por la Comu-
nidad Autónoma de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación provisional de candidados admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas de habilitación y ampliación de idiomas de Guías de turismo.

Segundo.— Hacer pública dicha relación, que aparece como anexo a esta resolución, 
concediendo a los aspirantes un plazo de quince días naturales, contados a partir del día si-
guiente al de la publicación de la misma, para subsanar los defectos que hayan motivado la 
exclusión o la no exención y alegar las omisiones que pudieran existir en la misma.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen la causa de exclusión o no 
aleguen la omisión justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, serán 
definitivamente excluidos de la realización de las pruebas.

Tercero.— No serán evaluados otros idiomas distintos de los previstos en la convocatoria, 
dado el escaso número de solicitudes presentadas al respecto, de conformidad con lo dis-
puesto en la base 1.3) de la citada Orden VMV/231/2018, de 30 de enero.

Zaragoza, 22 de mayo de 2018.

La Directora General de Turismo,
MARÍA LUISA ROMERO FUERTES



cs
v:

 B
O

A2
01

80
60

70
22

07/06/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 109

18398

CO
NV

O
CA

TO
RI

A 
PR

UE
BA

S 
HA

BI
LI

TA
CI

Ó
N 

G
UÍ

AS
 D

E 
TU

RI
SM

O
 Y

 A
M

PL
IA

CI
Ó

N 
DE

 ID
IO

M
AS

Re
la

ci
ón

 P
ro

vi
si

on
al

 d
e 

So
lic

ita
nt

es
 A

dm
iti

do
s

DN
I/N

IE
Ap

el
lid

os
No

m
br

e
Id

io
m

as
 s

ol
ic

ita
do

s 
a 

ev
al

ua
r

Id
io

m
as

 A
cr

ed
ita

do
s

Ex
en

ci
on

es
Pr

ue
ba

 M
ód

ul
o

O
bs

er
va

ci
on

es

18
45

45
14

G
AL

EG
R

E 
ES

TE
VE

AN
A

In
gl

és
A)

72
97

35
76

G
AL

LO
ZA

 L
Ó

PE
Z

R
AQ

U
EL

In
gl

és

03
87

61
90

T
AL

O
N

SO
 L

Ó
PE

Z
EL

VI
R

A
In

gl
és

 y
 F

ra
nc

és
B)

48
69

22
07

B
AM

O
R

 M
U

Ñ
O

Z
FR

AN
C

IS
C

O
 C

ÉS
AR

In
gl

es
B)

72
89

74
67

W
AN

G
U

LO
 C

AB
EZ

A
M

AC
AR

EN
A

In
gl

és
B)

22
99

23
71

F
AP

AR
IC

IO
 H

ER
AS

AN
A 

M
AR

ÍA
In

gl
és

C
at

al
án

A)

03
84

60
47

X
BA

Ñ
O

S 
SÁ

N
C

H
EZ

JU
LI

ÁN
Fr

an
cé

s
B)

05
70

79
78

E
BA

R
BA

 D
EL

G
AD

O
M

AN
U

EL
 E

ST
EB

AN
In

gl
és

48
58

35
62

H
BA

VI
ER

A 
BA

LL
ES

TE
R

JO
SÉ

 P
AS

C
U

AL
In

gl
és

B)

43
44

75
11

M
BE

R
BE

L 
BE

R
TO

LO
FR

AN
C

IS
C

O
 J

AV
IE

R
Ita

lia
no

In
gl

és
B)

25
16

30
93

N
BL

AN
C

O
 D

O
M

ÍN
G

U
EZ

PA
U

LA
In

gl
és

 y
 A

le
m

án
A)

 y
 B

)

71
52

02
14

N
BL

AN
C

O
 F

ER
N

ÁN
D

EZ
M

AR
ÍA

In
gl

és
B)

76
92

02
27

Q
BL

ÁZ
Q

U
EZ

 D
E 

M
AR

C
O

S
JO

R
G

E
In

gl
és

A)
 y

 B
)

18
05

87
45

L
BR

O
TO

 C
ER

EZ
U

EL
A

AN
A 

C
AR

M
EN

In
gl

és
A)

25
13

30
07

X
BU

EN
O

 A
LA

D
R

ÉN
M

ER
C

ED
ES

In
gl

és
B)

72
71

63
83

C
C

AB
EZ

A 
SÁ

N
C

H
EZ

M
IG

U
EL

 A
N

TO
N

IO
In

gl
és

B)

72
99

75
12

C
C

AL
D

ER
Ó

N
 C

ÁN
C

ER
EL

IS
A

In
gl

és
B)

17
73

92
89

X
C

AL
LÉ

N
 P

O
D

ER
Ó

S
M

AR
ÍA

 A
N

TO
N

IA
Ita

lia
no

B)

73
41

08
58

X
C

AM
PO

 M
AR

C
O

LA
R

A
In

gl
és

B)

03
89

03
66

P
C

AN
TE

R
A 

G
IL

O
SC

AR
In

gl
és

B)

25
43

56
16

P
C

AN
TO

S 
C

AR
N

IC
ER

ÁL
VA

R
O

Al
em

án
Am

pl
ia

ci
ón

 id
io

m
as

. G
uí

a 
de

 tu
ris

m
o 

co
n 

ha
bi

lit
ac

ió
n 

en
 v

ig
or

. 

05
95

88
64

R
C

AS
AS

O
LA

 B
EL

D
AN

IE
L

In
gl

és

48
57

46
55

N
C

O
LO

M
A 

LL
O

R
EN

S
EN

R
IQ

U
E

Ita
lia

no
B)

03
90

34
94

A
C

O
N

EJ
O

 Q
U

IN
TA

N
A

M
AR

ÍA
 J

ES
Ú

S
In

gl
és

B)

33
55

10
43

T
C

O
R

R
ED

O
IR

A 
R

O
D

R
ÍG

U
EZ

VE
R

Ó
N

IC
A

Ita
lia

no
A)

 y
 B

)

03
92

80
42

X
C

O
ZA

R
 B

AR
R

O
SO

AL
BA

 M
AR

ÍA
In

gl
és

B)

02
28

49
02

J
C

R
U

Z 
SE

R
R

AN
O

AL
EJ

AN
D

R
O

In
gl

és
B)

03
79

08
08

V
D

E 
AN

C
O

S 
PÉ

R
EZ

AN
A 

M
AR

ÍA
Fr

an
cé

s
B)



cs
v:

 B
O

A2
01

80
60

70
22

07/06/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 109

18399

CO
NV

O
CA

TO
RI

A 
PR

UE
BA

S 
HA

BI
LI

TA
CI

Ó
N 

G
UÍ

AS
 D

E 
TU

RI
SM

O
 Y

 A
M

PL
IA

CI
Ó

N 
DE

 ID
IO

M
AS

Re
la

ci
ón

 P
ro

vi
si

on
al

 d
e 

So
lic

ita
nt

es
 A

dm
iti

do
s

DN
I/N

IE
Ap

el
lid

os
No

m
br

e
Id

io
m

as
 s

ol
ic

ita
do

s 
a 

ev
al

ua
r

Id
io

m
as

 A
cr

ed
ita

do
s

Ex
en

ci
on

es
Pr

ue
ba

 M
ód

ul
o

O
bs

er
va

ci
on

es

17
76

39
46

B
D

E 
LA

 P
AR

R
A 

M
U

Ñ
O

Z
ES

TE
R

In
gl

és
B)

03
93

86
93

N
D

E 
LA

 R
O

SA
 R

O
JA

S
M

IG
U

EL
In

gl
és

B)

05
29

05
20

Z
D

E 
M

IG
U

EL
 A

C
U

Ñ
A

M
AR

ÍA
In

gl
és

B)

03
90

24
38

M
D

EL
 V

AL
LE

 C
ÁC

ER
ES

JE
SÚ

S
In

gl
és

B)

03
89

81
02

Q
D

EL
 V

IS
O

 S
ÁN

C
H

EZ
C

R
IS

TI
N

A
In

gl
és

B)

04
85

41
38

B
D

ÍA
Z 

FE
R

N
ÁN

D
EZ

BE
AT

R
IZ

In
gl

és
A)

 y
 B

)

18
43

39
44

L
D

O
BÓ

N
 P

ÉR
EZ

M
IG

U
EL

 Á
N

G
EL

In
gl

és
 e

 It
al

ia
no

B)

18
44

32
77

Z
D

O
M

ÍN
G

U
EZ

 M
EN

G
O

D
AM

AN
D

A
In

gl
és

In
te

rp
re

ta
ci

ón
 L

en
gu

a 
de

 S
ig

no
s

B)

18
44

95
59

V
ED

O
 D

E 
G

R
AC

IA
BE

AT
R

IZ
In

gl
és

 e
 It

al
ia

no
B)

18
43

87
23

Z
ED

O
 M

AL
LÉ

N
M

ª. 
ES

M
ER

AL
D

A
In

gl
és

72
99

41
72

S
EL

ÍA
 P

ÉR
EZ

G
AL

A 
AD

EL
A

In
gl

és
Ita

lia
no

B)

18
17

25
13

Y
FE

R
N

ÁN
D

EZ
 S

AN
 H

IG
IN

IO
LA

U
R

A
In

gl
és

A)

04
21

75
06

L
FE

R
N

ÁN
D

EZ
 S

AN
 R

O
M

ÁN
M

AR
ÍA

 E
ST

H
ER

In
gl

és
B)

10
19

97
56

S
FE

R
N

ÁN
D

EZ
 S

O
LA

N
A

LU
C

ÍA
In

gl
és

B)

52
88

68
35

Z
FU

EN
TE

S 
SÁ

N
C

H
EZ

M
AR

TA
In

gl
és

52
01

46
84

T
G

AL
ÁN

 A
R

M
ER

O
N

AT
AL

IA
Fr

an
cé

s
B)

76
97

48
22

D
G

ÁL
VE

Z 
G

IM
EN

O
M

Ó
N

IC
A

In
gl

és
B)

38
12

93
00

S
G

AR
AU

 A
G

U
ST

Í
M

AR
ÍA

 A
N

N
A

In
gl

és
Ita

lia
no

 y
 C

at
al

án
B)

47
27

26
72

J
G

AR
C

ÍA
 G

AR
R

ID
O

LA
IA

In
gl

és
 y

 C
at

al
án

B)

73
41

44
50

Z
G

AR
C

ÍA
 M

AR
TÍ

N
EZ

PA
TR

IC
IA

In
gl

és
B)

72
99

12
87

M
G

AR
C

ÍA
 N

U
VI

AL
A

IR
EN

E
In

gl
és

B)

47
52

94
02

V
G

AR
C

ÍA
 R

IE
SC

O
JE

SÚ
S

In
gl

és
B)

03
88

43
39

F
G

AR
C

ÍA
 R

O
D

R
ÍG

U
EZ

SA
R

A
In

gl
és

B)

53
41

11
38

D
G

AR
C

ÍA
 V

AL
D

IV
IA

M
AR

ÍA
 D

E 
LA

 P
AL

O
M

A
In

gl
és

A)
 y

 B
)

03
83

30
36

V
G

AR
R

ID
O

 R
U

IZ
 D

E 
LO

S 
PA

Ñ
O

S
ÁF

R
IC

A
In

gl
és

B)

76
91

97
89

S
G

AR
ZÓ

N
 G

R
AC

IA
ED

U
AR

D
O

In
gl

és
B)

17
74

84
86

F
G

AS
C

Ó
N

 O
R

TI
Z

TE
R

ES
A

In
gl

és
B)

18
45

47
67

G
G

IM
ÉN

EZ
 P

ÉR
EZ

EL
EN

A
In

gl
és

A)



cs
v:

 B
O

A2
01

80
60

70
22

07/06/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 109

18400

CO
NV

O
CA

TO
RI

A 
PR

UE
BA

S 
HA

BI
LI

TA
CI

Ó
N 

G
UÍ

AS
 D

E 
TU

RI
SM

O
 Y

 A
M

PL
IA

CI
Ó

N 
DE

 ID
IO

M
AS

Re
la

ci
ón

 P
ro

vi
si

on
al

 d
e 

So
lic

ita
nt

es
 A

dm
iti

do
s

DN
I/N

IE
Ap

el
lid

os
No

m
br

e
Id

io
m

as
 s

ol
ic

ita
do

s 
a 

ev
al

ua
r

Id
io

m
as

 A
cr

ed
ita

do
s

Ex
en

ci
on

es
Pr

ue
ba

 M
ód

ul
o

O
bs

er
va

ci
on

es

73
20

02
00

D
G

IR
Ó

N
 A

N
G

U
ST

O
M

AR
ÍA

 J
O

SÉ
In

gl
és

B)

18
44

95
42

T
G

IS
BE

R
T 

BE
LM

O
N

TE
BE

LÉ
N

In
gl

és
B)

04
22

58
90

P
G

Ó
M

EZ
 D

E 
AG

Ü
ER

O
 G

AR
C

ÍA
AL

BE
R

TO
In

gl
és

B)

48
65

50
93

L
G

Ó
M

EZ
 M

AR
TÍ

N
EZ

SA
M

U
EL

In
gl

és
 e

 It
al

ia
no

A)

44
64

03
15

Y
G

O
N

ZÁ
LE

Z 
C

H
AM

O
R

R
O

AD
R

IÁ
N

In
gl

és

03
87

65
47

N
G

O
N

ZÁ
LE

Z 
G

O
N

ZÁ
LE

Z
IR

EN
E

Fr
an

cé
s

Am
pl

ia
ci

ón
 id

io
m

as
. G

uí
a 

de
 tu

ris
m

o 
co

n 
ha

bi
lit

ac
ió

n 
en

 v
ig

or
. 

33
57

03
81

H
G

O
N

ZÁ
LE

Z 
PÉ

R
EZ

FE
R

N
AN

D
O

In
gl

és
B)

73
01

40
47

H
G

R
AC

IA
 C

AS
AD

O
C

AR
LO

S
In

gl
és

 y
 F

ra
nc

és
A)

 y
 B

)

76
92

41
98

P
G

R
AC

IA
 L

O
SC

O
S

M
AR

TA
In

gl
és

B)

17
73

91
81

V
G

R
AN

AD
O

 G
R

AU
SI

LV
IA

In
gl

és
B)

73
20

62
91

M
G

R
IF

O
LL

 M
EN

ÉN
D

EZ
LA

IA
In

gl
és

 y
 C

at
al

án
B)

18
05

80
87

M
H

AS
TA

 A
LL

U
É

M
AR

ÍA
 J

O
SÉ

In
gl

és
B)

29
12

97
90

Z
H

ER
N

ÁN
D

EZ
 A

LÓ
S

PA
TR

IC
IA

Fr
an

cé
s

In
gl

és
A)

04
62

52
38

F
H

ER
R

AI
Z 

LÓ
PE

Z
C

R
IS

TI
AN

In
gl

és
B)

18
05

30
29

F
H

ER
R

AN
Z 

C
O

SC
U

LL
AN

O
JE

SÚ
S

In
gl

és
B)

05
68

30
45

K
H

ID
AL

G
O

 U
C

EN
D

O
M

AR
ÍA

 P
AZ

In
gl

és
 y

 F
ra

nc
és

B)

70
89

54
54

R
JI

M
ÉN

EZ
 C

R
IA

D
O

FR
AN

C
IS

C
O

In
gl

és
A)

 y
 B

)

18
45

23
70

E
JO

AN
PE

R
E 

BE
R

M
Ú

D
EZ

O
R

IO
L

In
gl

és

25
19

34
99

N
LA

C
AB

A 
SÁ

N
C

H
EZ

IG
N

AC
IO

C
hi

no
Am

pl
ia

ci
ón

 id
io

m
as

. G
uí

a 
de

 tu
ris

m
o 

co
n 

ha
bi

lit
ac

ió
n 

en
 v

ig
or

. 

53
01

20
55

E
LA

FÓ
N

 Á
N

G
EL

R
U

TH
In

gl
és

B)

72
97

36
00

M
LA

SA
O

SA
 G

Ó
M

EZ
LE

TI
C

IA
Al

em
án

B)

18
05

24
14

J
LE

R
A 

LA
TO

R
R

E
R

O
BE

R
TO

 C
LE

M
EN

TE
In

gl
és

 y
 F

ra
nc

és
B)

03
92

62
88

G
LI

G
ER

O
 A

G
U

AD
O

AN
D

R
ÉS

In
gl

és
A)

 y
 B

)

04
21

86
94

B
LO

AR
TE

 G
AR

C
ÍA

AL
M

U
D

EN
A

In
gl

és
B)

Y4
91

24
71

F
LO

C
H

E
N

O
R

M
A

Ita
lia

no

70
80

49
43

H
LÓ

PE
Z 

G
AR

C
ÍA

JU
AN

 P
AB

LO
Ita

lia
no

B)

18
44

85
83

F
LÓ

PE
Z 

O
R

R
IO

S
M

AR
TA

In
gl

és
B)

73
20

48
11

C
LÓ

PE
Z 

SÁ
N

C
H

EZ
M

AR
ÍA

 R
O

C
IO

In
gl

és
A)



cs
v:

 B
O

A2
01

80
60

70
22

07/06/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 109

18401

CO
NV

O
CA

TO
RI

A 
PR

UE
BA

S 
HA

BI
LI

TA
CI

Ó
N 

G
UÍ

AS
 D

E 
TU

RI
SM

O
 Y

 A
M

PL
IA

CI
Ó

N 
DE

 ID
IO

M
AS

Re
la

ci
ón

 P
ro

vi
si

on
al

 d
e 

So
lic

ita
nt

es
 A

dm
iti

do
s

DN
I/N

IE
Ap

el
lid

os
No

m
br

e
Id

io
m

as
 s

ol
ic

ita
do

s 
a 

ev
al

ua
r

Id
io

m
as

 A
cr

ed
ita

do
s

Ex
en

ci
on

es
Pr

ue
ba

 M
ód

ul
o

O
bs

er
va

ci
on

es

78
74

78
00

D
M

AD
U

R
G

A 
C

O
N

TI
N

EN
TE

LO
R

EN
A

In
gl

és
B)

18
43

90
98

K
M

AL
LÉ

N
 A

LC
Ó

N
C

R
IS

TI
N

A
In

gl
és

 e
 It

al
ia

no
B)

78
75

39
67

N
M

AL
O

 IM
AZ

IB
Ó

N
In

gl
és

B)

51
38

52
20

T
M

AR
AÑ

Ó
N

 L
Ó

PE
Z

JA
VI

ER
Fr

an
cé

s
B)

25
45

98
30

A
M

AR
C

O
 L

AG
U

AR
D

IA
C

AR
LO

S
In

gl
és

B)

73
01

24
78

J
M

AR
ÍN

 S
O

M
O

AN
O

PA
BL

O
In

gl
és

B)

41
52

69
92

D
M

AR
Q

U
ÉS

 F
ER

N
ÁN

D
EZ

M
O

N
TS

ER
R

AT
In

gl
és

A)

05
36

43
30

V
M

AR
TÍ

N
 B

R
AV

O
FE

R
N

AN
D

O
 IS

ID
R

O
Fr

an
cé

s

15
50

19
32

R
M

AR
TÍ

N
 D

IE
G

O
R

U
BÉ

N
In

gl
és

A)
 y

 B
)

76
03

49
37

L
M

AR
TÍ

N
 M

O
R

EN
O

M
AR

TA
 G

U
AD

AL
U

PE
Po

rtu
gu

és
Am

pl
ia

ci
ón

 id
io

m
as

. G
uí

a 
de

 tu
ris

m
o 

co
n 

ha
bi

lit
ac

ió
n 

en
 v

ig
or

. 

30
24

07
19

C
M

AY
O

R
AL

 D
E 

AN
C

O
S

IS
R

AE
L 

D
AN

IE
L

In
gl

és
B)

52
90

35
50

P
M

EJ
U

TO
 B

LA
N

C
O

M
AR

ÍA
 L

U
IS

A
In

gl
és

B)

Y0
28

24
73

R
M

ER
Z

KA
R

EN
 G

IS
EL

LE
In

gl
és

A)

72
96

53
45

F
M

O
N

FO
R

T 
G

AS
U

LL
A

AN
TO

N
IO

In
gl

és
A)

25
14

24
93

C
M

O
N

LA
T 

PA
LA

C
IO

S
AN

A 
R

O
SA

In
gl

és
 y

 R
us

o
B)

03
90

94
20

H
M

O
N

TE
R

O
 O

R
TE

G
A

N
AT

AL
IA

In
gl

és
B)

04
21

25
81

Q
M

O
R

AL
 P

ÉR
EZ

D
AN

IE
L

In
gl

és
B)

76
92

21
06

D
M

O
R

AL
ES

 P
ER

AL
ES

C
R

IS
TI

N
A 

TE
R

ES
A

In
gl

és
B)

25
17

78
07

Y
M

O
R

EN
O

 L
Ó

PE
Z

M
IG

U
EL

In
gl

és

17
15

13
28

K
M

O
R

EN
O

 S
AL

AS
M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

Fr
an

cé
s

B)

76
92

42
00

X
M

U
Ñ

O
Z 

N
AF

R
ÍA

M
ª. 

C
AR

M
EN

 Y
AI

ZA
Fr

an
cé

s
Am

pl
ia

ci
ón

 id
io

m
as

. G
uí

a 
de

 tu
ris

m
o 

co
n 

ha
bi

lit
ac

ió
n 

en
 v

ig
or

. 

17
76

02
14

M
N

AV
AR

R
O

 B
EN

IT
EZ

-D
ÁV

IL
A

SI
LV

IA
Ita

lia
no

Am
pl

ia
ci

ón
 id

io
m

as
. G

uí
a 

de
 tu

ris
m

o 
co

n 
ha

bi
lit

ac
ió

n 
en

 v
ig

or
. 

18
45

55
67

E
N

AV
AR

R
O

 F
U

ER
TE

S
M

IR
IA

N
In

gl
és

B)

17
76

07
78

V
N

AV
AR

R
O

 G
R

AC
IA

C
R

IS
TI

N
A

Fr
an

cé
s

Am
pl

ia
ci

ón
 id

io
m

as
. G

uí
a 

de
 tu

ris
m

o 
co

n 
ha

bi
lit

ac
ió

n 
en

 v
ig

or
. 

17
75

49
10

Z
N

AV
AR

R
O

 P
O

LO
AD

R
IÁ

N
Al

em
án

Am
pl

ia
ci

ón
 id

io
m

as
. G

uí
a 

de
 tu

ris
m

o 
co

n 
ha

bi
lit

ac
ió

n 
en

 v
ig

or
. 

25
35

59
19

Y
N

O
TI

VO
L 

R
IV

ED
AL

FR
ED

O
In

gl
és

B)

52
53

94
59

F
N

O
VI

LL
O

 S
ÁN

C
H

EZ
SU

SA
N

A
In

gl
és

B)

43
18

61
17

Y
PA

IZ
 M

O
C

H
Ó

N
JO

SÉ
 R

U
BÉ

N
Ita

lia
no

Am
pl

ia
ci

ón
 id

io
m

as
. G

uí
a 

de
 tu

ris
m

o 
co

n 
ha

bi
lit

ac
ió

n 
en

 v
ig

or
. 



cs
v:

 B
O

A2
01

80
60

70
22

07/06/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 109

18402

CO
NV

O
CA

TO
RI

A 
PR

UE
BA

S 
HA

BI
LI

TA
CI

Ó
N 

G
UÍ

AS
 D

E 
TU

RI
SM

O
 Y

 A
M

PL
IA

CI
Ó

N 
DE

 ID
IO

M
AS

Re
la

ci
ón

 P
ro

vi
si

on
al

 d
e 

So
lic

ita
nt

es
 A

dm
iti

do
s

DN
I/N

IE
Ap

el
lid

os
No

m
br

e
Id

io
m

as
 s

ol
ic

ita
do

s 
a 

ev
al

ua
r

Id
io

m
as

 A
cr

ed
ita

do
s

Ex
en

ci
on

es
Pr

ue
ba

 M
ód

ul
o

O
bs

er
va

ci
on

es

47
03

81
35

F
PA

R
ED

ES
 IB

ÁÑ
EZ

SA
N

TI
AG

O
In

gl
és

B)

72
97

19
16

T
PE

IR
Ó

 M
ÁR

Q
U

EZ
M

AR
IS

A
Fr

an
cé

s 
e 

Ita
lia

no
In

gl
és

B)

17
75

60
63

V
PE

LL
IT

ER
O

 F
ER

R
ER

AS
LA

R
A

Fr
an

cé
s

B)

Y1
09

29
74

M
PE

N
G

XI
N

G
In

gl
és

  C
hi

no
 

A)
 y

 B
)

70
35

15
39

J
PE

R
EA

 H
ER

N
AN

D
O

FE
LI

PE
In

gl
és

B)

16
53

13
53

B
PE

R
EI

R
A 

ÁL
VA

R
EZ

M
AR

ÍA
 A

M
EL

IA
Fr

an
cé

s
Ita

lia
no

B)

72
98

37
87

A
PÉ

R
EZ

 F
ER

R
ER

BL
AN

C
A 

ES
TE

FA
N

ÍA
In

gl
és

Fr
an

cé
s

B)

25
19

77
06

X
PÉ

R
EZ

 S
ÁN

C
H

EZ
N

AT
AL

IA
In

gl
és

 y
 F

ra
nc

és
A)

36
51

59
04

T
PL

AN
A 

D
ÍE

Z
N

U
R

IA
In

gl
és

C
at

al
án

73
21

28
86

E
PU

R
R

O
Y 

PE
N

A
AL

BA
C

at
al

án
Am

pl
ia

ci
ón

 id
io

m
as

. G
uí

a 
de

 tu
ris

m
o 

co
n 

ha
bi

lit
ac

ió
n 

en
 v

ig
or

. 

44
30

91
44

N
Q

U
IN

TA
N

A 
R

O
D

R
ÍG

U
EZ

G
ER

M
ÁN

In
gl

és
B)

05
94

15
34

J
R

EB
O

LL
ED

O
 R

O
D

R
ÍG

U
EZ

LA
U

R
A

In
gl

és
B)

48
59

11
57

T
R

Ó
D

EN
AS

 M
O

R
EN

O
M

AR
ÍA

 R
O

SA
In

gl
és

B)

73
08

23
89

G
R

O
D

R
ÍG

U
EZ

 C
O

R
TÉ

S
ES

TH
ER

In
gl

és
B)

03
90

94
79

P
R

O
D

R
ÍG

U
EZ

 G
O

N
ZÁ

LE
Z

LU
C

ÍA
In

gl
és

A)
 y

 B
)

03
90

13
73

K
R

O
JA

S 
G

ÁM
EZ

ÁN
G

EL
In

gl
és

B)

29
09

64
34

P
R

O
JA

S 
SE

R
R

AN
O

M
AR

ÍA
 IS

AB
EL

Ita
lia

no
B)

42
08

01
52

L
R

O
LE

FF
 S

O
SN

A
SA

BI
N

A
Al

em
án

Am
pl

ia
ci

ón
 id

io
m

as
. G

uí
a 

de
 tu

ris
m

o 
co

n 
ha

bi
lit

ac
ió

n 
en

 v
ig

or
. 

25
46

03
99

C
R

U
BI

O
 A

BR
IL

IG
N

AC
IO

 J
AV

IE
R

In
gl

és
B)

72
89

26
34

E
R

U
IZ

 D
ÍE

Z
M

AN
U

EL
In

gl
és

B)

18
45

73
02

D
SA

LE
S 

O
BÓ

N
ES

TH
ER

In
gl

és

13
17

03
04

K
SA

N
 M

IL
LÁ

N
 C

O
BO

JO
SÉ

 A
N

TO
N

IO
In

gl
és

44
49

92
36

D
SÁ

N
C

H
EZ

 G
AR

C
ÍA

SE
R

G
IO

In
gl

és
B)

03
83

78
83

B
SÁ

N
C

H
EZ

 M
O

R
EN

O
M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

In
gl

és
B)

03
92

73
44

W
SÁ

N
C

H
EZ

 P
O

TE
N

C
IA

N
O

AL
FO

N
SO

In
gl

és
A)

 y
 B

)

38
86

91
14

B
SA

N
C

H
O

 A
LC

ÁZ
AR

M
AR

ÍA
 D

EL
 M

AR
Ita

lia
no

B)

73
00

77
30

A
SA

N
C

H
O

 M
O

N
LL

O
R

G
EM

A
In

gl
és

B)

76
92

41
02

G
SA

N
Z 

BU
R

G
O

S
IS

AB
EL

In
gl

és
B)



cs
v:

 B
O

A2
01

80
60

70
22

07/06/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 109

18403

CO
NV

O
CA

TO
RI

A 
PR

UE
BA

S 
HA

BI
LI

TA
CI

Ó
N 

G
UÍ

AS
 D

E 
TU

RI
SM

O
 Y

 A
M

PL
IA

CI
Ó

N 
DE

 ID
IO

M
AS

Re
la

ci
ón

 P
ro

vi
si

on
al

 d
e 

So
lic

ita
nt

es
 A

dm
iti

do
s

DN
I/N

IE
Ap

el
lid

os
No

m
br

e
Id

io
m

as
 s

ol
ic

ita
do

s 
a 

ev
al

ua
r

Id
io

m
as

 A
cr

ed
ita

do
s

Ex
en

ci
on

es
Pr

ue
ba

 M
ód

ul
o

O
bs

er
va

ci
on

es

X5
39

04
04

D
SA

VC
H

EN
KO

N
AT

AL
IA

R
us

o
Am

pl
ia

ci
ón

 id
io

m
as

. G
uí

a 
de

 tu
ris

m
o 

co
n 

ha
bi

lit
ac

ió
n 

en
 v

ig
or

. 

04
22

12
41

M
SE

R
R

AN
O

 S
AL

D
AÑ

A
M

AN
U

EL
In

gl
és

B)

03
89

50
98

W
SI

M
AL

 Á
VI

LA
M

AR
ÍA

 N
AT

IV
ID

AD
In

gl
és

B)

18
05

79
91

R
SO

LA
N

S 
G

IS
TA

U
M

AR
IN

A
In

gl
és

B)

X5
81

75
60

D
TI

R
LO

Y
ST

ÉP
H

AN
IE

Fr
an

cé
s

A)

18
45

59
02

N
TO

R
N

O
S 

FR
AN

C
O

S
AD

R
IÁ

N
In

gl
és

52
30

66
56

X
TO

R
R

EN
T 

SO
LÉ

JA
VI

ER
 F

R
AN

C
IS

C
O

Fr
an

cé
s

C
at

al
án

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

25
43

17
65

K
U

R
G

EL
 M

AS
IP

M
AR

ÍA
 A

SU
N

C
IÓ

N
In

gl
és

B)

72
98

59
99

F
VA

L 
IN

FA
N

TE
PA

SC
U

AL
Fr

an
cé

s
In

gl
és

 y
 A

le
m

án
A)

17
76

46
34

D
VA

LI
EN

TE
 M

AY
AY

O
AI

TO
R

In
gl

és
B)

05
43

94
05

C
VA

LP
U

ES
TA

 V
IL

LA
ÍÑ

IG
O

 M
AR

ÍA
In

gl
és

B)

00
41

52
26

F
VA

SC
O

 G
AR

C
ÍA

IN
M

AC
U

LA
D

A
Fr

an
cé

s
Am

pl
ia

ci
ón

 id
io

m
as

. G
uí

a 
de

 tu
ris

m
o 

co
n 

ha
bi

lit
ac

ió
n 

en
 v

ig
or

. 

17
14

19
17

V
VE

A-
M

U
R

G
U

ÍA
 E

ST
IV

AR
IZ

ES
TH

ER
In

gl
és

A)

25
18

43
49

Q
VI

AR
TO

LA
 A

R
AN

D
A

BE
AT

R
IZ

 P
IL

AR
In

gl
és

B)

45
72

09
07

N
VI

G
O

 E
ST

AN
Y

BE
AT

R
IZ

C
at

al
án

Am
pl

ia
ci

ón
 id

io
m

as
. G

uí
a 

de
 tu

ris
m

o 
co

n 
ha

bi
lit

ac
ió

n 
en

 v
ig

or
. 

41
09

63
96

L
VI

G
O

 E
ST

AN
Y

LA
U

R
A

Fr
an

cé
s

C
at

al
án

18
03

17
65

H
VI

LL
A 

VI
SP

E
JA

VI
ER

In
gl

és
A)

71
22

56
85

K
VI

LL
AL

TA
 L

U
N

A
AL

FO
N

SO
 M

AN
U

EL
In

gl
és

A)
 y

 B
)

18
17

21
23

F
VI

SC
AS

IL
LA

S 
LA

LA
G

U
N

A
C

ÉS
AR

In
gl

és
B)

Ex
en

ci
on

es
 P

ru
eb

a 
M

ód
ul

o 
(P

ro
gr

am
a 

An
ex

o 
a 

la
 O

rd
en

 V
M

V/
23

1/
20

18
, d

e 
30

 d
e 

en
er

o)

A)
 M

od
ul

o 
de

 c
on

oc
im

ie
nt

os
 d

e 
ge

st
ió

n,
 a

se
so

ra
m

ie
nt

o 
y 

as
is

te
nc

ia
 a

 g
ru

po
s 

tu
rís

tic
os

, e
st

ru
ct

ur
a 

de
 m

er
ca

do
 tu

rís
tic

o 
y 

de
re

ch
o 

tu
rís

tic
o.

B)
 M

ód
ul

o 
de

 c
on

oc
im

ie
nt

os
 s

ob
re

 la
 h

is
to

ria
, l

a 
cu

ltu
ra

, e
l a

rte
, l

a 
ge

og
ra

fía
 y

 la
 n

at
ur

al
ez

a 
de

 A
ra

gó
n 

y 
de

 s
us

 ru
ta

s 
tu

rís
tic

as
.



cs
v:

 B
O

A2
01

80
60

70
22

07/06/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 109

18404

CO
NV

O
CA

TO
RI

A 
PR

UE
BA

S 
HA

BI
LI

TA
CI

Ó
N 

G
UÍ

AS
 D

E 
TU

RI
SM

O
 Y

 A
M

PL
IA

CI
Ó

N 
DE

 ID
IO

M
AS

Re
la

ci
ón

 P
ro

vi
si

on
al

 d
e 

So
lic

ita
nt

es
 E

xc
lu

id
os

DN
I/N

IE
Ap

el
lid

os
No

m
br

e
M

ot
iv

o 
Ex

cl
us

ió
n

18
02

93
67

N
AL

FÓ
S 

TE
JE

R
O

LE
TI

C
IA

N
o 

ac
re

di
ta

 n
i  

el
 id

io
m

a 
en

 e
l q

ue
 s

ol
ic

ita
 s

er
 e

va
lu

ad
o 

ni
 la

 e
xe

nc
ió

n 
de

 la
 p

ru
eb

a 
de

 id
io

m
as

 d
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

la
 b

as
e 

4.
1.

c)
 d

e 
la

 O
rd

en
 V

M
V/

23
1/

20
18

, d
e 

30
 d

e 
en

er
o.

 

X0
12

80
69

M
BR

U
G

M
AN

 Á
LV

AR
EZ

 D
E 

TO
LE

D
O

M
AR

ÍA
 C

AR
M

EN

N
o 

ap
or

ta
 c

op
ia

 d
el

 tí
tu

lo
 h

om
ol

og
ad

o 
pa

ra
 e

xe
nc

ió
n 

de
 la

 p
ru

eb
a 

de
 id

io
m

a 
N

ee
rla

nd
és

, d
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

la
 

ba
se

 4
.1

.d
) d

e 
la

 O
rd

en
 V

M
V/

23
1/

20
18

, d
e 

30
 d

e 
en

er
o.

 A
si

m
is

m
o,

 d
e 

co
nf

or
m

id
ad

 c
on

 la
 b

as
e 

1.
3 

de
 la

 
ci

ta
da

 O
rd

en
, d

ic
ho

 id
io

m
a 

no
 s

er
á 

ob
je

to
 d

e 
ev

al
ua

ci
ón

 a
l n

o 
es

ta
r p

re
vi

st
o 

en
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

 d
e 

am
pl

ia
ci

ón
 d

e 
id

io
m

as
.

17
46

02
56

J
FO

R
C

ÉN
 E

SC
O

LA
N

O
M

AR
ÍA

 E
LE

N
A

N
o 

ac
re

di
ta

 n
i  

el
 id

io
m

a 
en

 e
l q

ue
 s

ol
ic

ita
 s

er
 e

va
lu

ad
o 

ni
 la

 e
xe

nc
ió

n 
de

 la
 p

ru
eb

a 
de

 id
io

m
as

 d
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

la
 b

as
e 

4.
1.

c)
 d

e 
la

 O
rd

en
 V

M
V/

23
1/

20
18

, d
e 

30
 d

e 
en

er
o.

 

Y5
66

20
69

N
G

AN
TA

R
EV

A 
M

AR
ÍA

N
o 

ap
or

ta
 e

l t
ítu

lo
 h

om
ol

og
ad

o 
pa

ra
 la

 h
ab

ilit
ac

ió
n 

co
m

o 
G

uí
a 

de
 tu

ris
m

o 
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
la

 b
as

e 
4.

1.
c)

 d
e 

la
 O

rd
en

 V
M

V/
23

1/
20

18
, d

e 
30

 d
e 

en
er

o.
 

73
07

99
95

W
G

AR
C

ÉS
 M

AR
Q

U
ÉS

M
AR

ÍA
 J

O
SÉ

N
o 

ap
or

ta
 e

l t
ítu

lo
 n

ec
es

ar
io

 p
ar

a 
la

 h
ab

ilit
ac

ió
n 

co
m

o 
G

uí
a 

de
 tu

ris
m

o 
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
la

 b
as

e 
4.

1.
c)

 d
e 

la
 

O
rd

en
 V

M
V/

23
1/

20
18

, d
e 

30
 d

e 
en

er
o.

 

03
92

83
68

Z
G

R
AN

AD
O

S 
G

Ó
M

EZ
N

AT
AL

IA
N

o 
ac

re
di

ta
 n

i  
el

 id
io

m
a 

en
 e

l q
ue

 s
ol

ic
ita

 s
er

 e
va

lu
ad

o 
ni

 la
 e

xe
nc

ió
n 

de
 la

 p
ru

eb
a 

de
 id

io
m

as
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
la

 b
as

e 
4.

1.
c)

 d
e 

la
 O

rd
en

 V
M

V/
23

1/
20

18
, d

e 
30

 d
e 

en
er

o.
 

Y4
33

35
83

Y
PR

EV
IT

AL
I

ST
EF

AN
IA

N
o 

ap
or

ta
 e

l t
ítu

lo
 h

om
ol

og
ad

o 
pa

ra
 la

 h
ab

ilit
ac

ió
n 

co
m

o 
G

uí
a 

de
 tu

ris
m

o 
 d

e 
ac

ue
rd

o 
co

n 
la

 b
as

e 
4.

1.
c)

 d
e 

la
 O

rd
en

 V
M

V/
23

1/
20

18
, d

e 
30

 d
e 

en
er

o.
 

23
27

77
09

A
R

EV
ER

TE
 M

AR
TÍ

N
EZ

M
AR

ÍA
 H

U
ER

TA
S

N
o 

ap
or

ta
 la

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 q

ue
 d

eb
e 

ac
om

pa
ña

r a
 la

 s
ol

ic
itu

d 
de

 a
cu

er
do

 c
on

 la
 b

as
e 

4.
 d

e 
la

 O
rd

en
 

VM
V/

23
1/

20
18

, d
e 

30
 d

e 
en

er
o.

 

17
70

39
94

C
TÉ

LL
EZ

 M
AZ

AS
 D

E 
LI

ZA
N

A
M

AR
ÍA

 G
LO

R
IA

N
o 

ac
re

di
ta

 n
i  

el
 id

io
m

a 
en

 e
l q

ue
 s

ol
ic

ita
 s

er
 e

va
lu

ad
o 

ni
 la

 e
xe

nc
ió

n 
de

 la
 p

ru
eb

a 
de

 id
io

m
as

 d
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

la
 b

as
e 

4.
1.

c)
 d

e 
la

 O
rd

en
 V

M
V/

23
1/

20
18

, d
e 

30
 d

e 
en

er
o.

 

05
94

56
36

K
VA

SY
LE

N
KO

 L
EO

N
TI

EV
A

IR
YN

A
N

o 
ap

or
ta

 e
l t

ítu
lo

 h
om

ol
og

ad
o 

pa
ra

 la
 h

ab
ilit

ac
ió

n 
co

m
o 

G
uí

a 
de

 tu
ris

m
o 

 d
e 

ac
ue

rd
o 

co
n 

la
 b

as
e 

4.
1.

c)
 d

e 
la

 O
rd

en
 V

M
V/

23
1/

20
18

, d
e 

30
 d

e 
en

er
o.

 

03
90

80
47

W
YE

PE
S 

M
AE

ST
R

E
JU

LI
A

So
lic

itu
d 

pr
es

en
ta

da
 fu

er
a 

de
 p

la
zo

.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2018, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Gestión y Servicios en la plantilla orgánica de persona
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2018, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Gestión y Servicios en la plantilla orgánica de persona
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Interna, Enfermedades Autoinmunes 
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Atención Farmacéutica a Pacientes Externos 
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía General Pediátrica en el Servicio d
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección del Laboratorio de Hematología en el Servicio 
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de puntuación y se resuelve el procedimiento para la integración de personal de la gerencia de urgencias y emergencias 
	RESOLUCIÓN de 22 mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 21 de diciembre de

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Iván Lidón López.
	RESOLUCIÓN de 23 de mayo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Vicente Manuel Ramón Palerm.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Innovación, Investigación y Uni



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/916/2018, de 30 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Ibercaja Banco S.A., para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de
	ORDEN PRE/917/2018, de 30 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Intege S.A., para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la Polí
	ORDEN PRE/918/2018, de 30 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Joves Agricultors i Ramaders de Catalunya, para la tramitación electrónica de la “Solicitud 
	ORDEN PRE/919/2018, de 30 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y L.T.T. Consultoría Agraria S.L., para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” 
	ORDEN PRE/920/2018, de 30 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y M.F. Gestión Técnica Agraria S.L., para la presentación electrónica de la “Solicitud Conjunt

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/921/2018, de 15 de mayo, por la que se publica la composición de los órganos de gobierno de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, Teruel y Zaragoza.
	ORDEN EIE/922/2018, de 28 de mayo, por la que se invita a empresas del sector de la automoción para que manifiesten su interés de acceder a una línea de ayudas para realizar en Aragón proyectos empresariales con desarrollo experimental y/o investigación i
	ORDEN EIE/923/2018, de 30 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en infraestructuras municipales que fomenten la actividad empresarial.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/924/2018, de 1 de junio, por la que se hace pública la relación de las Unidades de Registro de documentos y Oficinas de Asistencia en Materia de Registro del Gobierno de Aragón, su ubicación y los días y horario de funcionamiento.
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2018, de la Directora General de Turismo, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas de habilitación para el ejercicio de la actividad de Guía de turismo y para la ampliación de

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capaci
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración ambiental estratégica de la Directriz de Ordenación Territorial del Camino de Santiago - Camino Francés, a su paso por Aragón, promovida po
	RESOLUCIÓN de 16 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 6 de septiembre de 2013, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental integr

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se conceden los Premios a los Profesionales Sanitarios Internos Residentes Excelentes.
	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, que corrige el error advertido en el texto de la Resolución de 25 de marzo de 2015, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, relativa al procedimien
	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, que corrige el error advertido en el texto de la Resolución de 3 de abril de 2017, por la que se regula el procedimiento ordinario de acceso y cambio de nivel de ca



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato de obras de Construcción del Centro Municipal de Protección Animal (Zaragoza). 2 Lotes.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato de obras de mejoras de accesibilidad en tres pabellones del antiguo Cuartel Palafox (Zaragoza) 3 Lotes.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de “Bar en el CDM Oliver”, mediante procedimiento abierto.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de “Bar en el CDM Peñaflor”, mediante procedimiento abierto.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de “Bar en el CDM Santa Isabel”, mediante procedimiento abierto.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/923/2018, de 30 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en infraestructuras municipales que fomenten la actividad empresari
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de explotación de la cantera “Fabregat-Pitarch”, para los recursos de la Sección A) p
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento para recursos de la Sección A), grava y arena, denominada “

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2018, de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se somete al trámite de información pública el anteproyecto de Ley del Transporte Metropolitano de Viajeros de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2018, del Director General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se señala fecha para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de fincas afectadas por el expediente de expropiación forzosa incoado con motivo de la
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda de Teruel, de fecha 24 de mayo de 2018, referente a la información pública de la relación de bienes y derechos a expropiar en los términos municipales de Huesa del Común 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de modificación sustancial de la autorización ambiental integrada del 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por el que se somete a información pública el expediente para la permuta de terrenos del monte de utilidad pública número 86 “Colón y Estremera”, perteneciente al Ayuntamien
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de instalación de una explotación porcina de cebo de 3.644 plazas, 438
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Estación Depuradora de Aguas Residuales, en el 
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal durante el transporte”, que se celebrará en Zaragoza organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigen
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Ayuntamiento de Zaragoza (Unidad de Protección animal), conforme a lo es

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para explotación de vacuno de cebo.




